Secretaria Municipal de Educação

Avenida Vereador Abrahão João Francisco, 3855 - Ressacada
88307-303 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 47 3249-3300
gabinete@edu.itajai.sc.gov.br

CLASSIFICAÇÃO REFERENTE AO EDITAL N° 038/2017 - PROCESSO INTERNO
PARA INTENÇÃO EM TRABALHAR NO PLANTÃO DE FÉRIAS DA EDUCAÇÃO

INFANTIL 2018

A Secretária Municipal De Educação, no uso de suas atribuições, de acordo com o
que dispõe a Lei nº 5194,de 04 de novembro de 2008,e considerando os termos do
Edital nº 014/2016 do Processo Seletivo, torna pública a Classificação do Processo
Interno - Intenção em trabalhar no Plantão de Férias da Educação Infantil 2018,
referente ao edital 038/2017 em conformidade com o disposto a seguir:

Conforme Item 5 – Ordem 1º. Professores de Educação Infantil que tenham
participado do Processo Seletivo Edital nº 014/2016 obedecendo à ordem de
classificação do Processo e os Professores de Educação Infantil que
participaram das Chamadas Públicas - Ato Convocatório - Chamada por Nível
de Escolaridade, obedecendo à classificação e a ordem das Chamadas
Públicas realizadas, e que estejam lecionando nas Unidades escolares da Rede
Municipal de Ensino.

CLASSIFICAÇÃO NOME PARECER

1 Lúcia Raizer DEFERIDO

2 Louise Nolasco Pereira DEFERIDO

3 Valdeci Ribeiro DEFERIDO

4 Daniela Zimmermann DEFERIDO

5 Cindy Andreatt Burger DEFERIDO

6 Fernanda Raphael dos Santos DEFERIDO

7 Neuzita Venus de Melo Sais DEFERIDO

8 Elaine Cristina Jorge de Novaes DEFERIDO

9 Sandra Mara Eichholz Gonçalves DEFERIDO

10 Graziely Correa Prust DEFERIDO

11 JOSIANE DE OLIVEIRA GONÇALVES DEFERIDO

12 Cristiane De Oliveira DEFERIDO

13 Nathaly Fernanda da Silva Cremer Geski DEFERIDO

14 Suellen Luchtenberg DEFERIDO

15 Marcia Fernandes DEFERIDO

16 Daniela Rhenius De Souza DEFERIDO

17 Palôma Campos Alves DEFERIDO

18 Vivian de Oliveira Martini DEFERIDO

19 Ursula Margarete De Oliveira Patt DEFERIDO

20 Daiane Sarmento DEFERIDO

21 Priscila Carla Teixeira de Araujo DEFERIDO

22 Aline Lima Leite DEFERIDO

23 Iara Maria de Souza Duarte DEFERIDO

24 Irlete Lorenzoni Frizzo DEFERIDO

25 LUCIANA WIPPEL DEFERIDO

26 Lilian Kelli De Souza DEFERIDO

27 Camila Souza Dos Santos DEFERIDO

28 Regina Celia Marques da Rosa Baião DEFERIDO

29 Iris Barbara Pereira da Silva DEFERIDO

Secretaria Municipal de Educação

Avenida Vereador Abrahão João Francisco, 3855 - Ressacada
88307-303 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 47 3249-3300
gabinete@edu.itajai.sc.gov.br

30 Elisete Estrais Neu DEFERIDO

31 Juliana Thais Machado Antunes DEFERIDO

32 Kassia Rejane Milke Lino DEFERIDO

33 Adrielly Fernandes Da Silva DEFERIDO

34 Aline Benvenutti da Silva DEFERIDO

35 DARIELLY RHENIUS DEFERIDO

36 Lais Martins de Souza DEFERIDO

37 Thuanny Jocasta Godoy DEFERIDO

38 NOEMI FERNANDA LOPES SANTOS DEFERIDO

39 Elia Campos Maciel DEFERIDO

40 Daiane Dias Serpa DEFERIDO

41 Viviana Gisele Pereira André DEFERIDO

42 Edmara De Souza  Dos Santos DEFERIDO

43 Aline Jessicka Claudino Dias de Souza DEFERIDO

44 Evelyn Saldanha De Souza DEFERIDO

45 Andrieli Lessa Silva DEFERIDO

46 Daniely Borges DEFERIDO

47 Gisele Ferreira Alves Ribeiro DEFERIDO

48 Leticia Meira Moritz DEFERIDO

49 Viviane Aparecida Dos Santos DEFERIDO

50 Nubia Ariane Vieira DEFERIDO

51 Rafaela Cristina Lemos Dal Castel DEFERIDO

52 Andressa Pohl DEFERIDO

53 Eliete Borges Alves da Silva DEFERIDO

54 Ingrid Marilin Zeferino Furtuozo DEFERIDO

55 Josiane Schmitz Orsi DEFERIDO

56 Mirian Maura De Souza  De Santana DEFERIDO

57 Daiane Ricardo DEFERIDO

58 Rosineia De Sena Santos DEFERIDO

59 Jessica Shaiane Cardoso Pereira DEFERIDO

60 Naiara Pedro Hinkel DEFERIDO

61 Daiane Zimmermann DEFERIDO

62 Cristina Silveira DEFERIDO

63 Andreia Wolff DEFERIDO

64 PRISCILA RIBEIRO PINHA DEFERIDO

65 Letícia Carturano DEFERIDO

66 Simone Villanova de lima DEFERIDO

67 Franciele Raquel Hickmann DEFERIDO

68 Priscila Régis Mateus DEFERIDO

69 Fernanda Da Silva Rosa DEFERIDO

70 Patricia Rosário De Castro DEFERIDO

71 Tatiani Martins DEFERIDO

72 Fabiana Pereira Dorneles DEFERIDO

73 Vera Lucia Quito Lauriano DEFERIDO

74 Janaina Dos Santos DEFERIDO

75 Jessica Eduarda De Souza Moreira DEFERIDO

76 Melri Cristina dos Santos Domingos DEFERIDO

77 Cristiane Frasseto DEFERIDO

78 Thaina Maria Gomes Da Silva DEFERIDO

79 Emily Sekiguchi Souza DEFERIDO

80 Salete Maria Gomes Moreira DEFERIDO

81 Janaína Belino DEFERIDO

Secretaria Municipal de Educação

Avenida Vereador Abrahão João Francisco, 3855 - Ressacada
88307-303 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 47 3249-3300
gabinete@edu.itajai.sc.gov.br

82 Sara Jane De Souza DEFERIDO

83 Kathelen Tamiris Alves Dias Candido DEFERIDO

84 Isabella Mafra Vaz DEFERIDO

85 Kariny Macuco Regis Vieira DEFERIDO

86 Carolina Heloisa de Oliveira Campestrini DEFERIDO

87 Thamires Zang DEFERIDO

88 Rosana Cristina Knevitz Klippel DEFERIDO

89 LEONILZA DA CRUZ DEFERIDO

90 Rozilda Pereira da Silva Marquetti DEFERIDO

91 TEREZINHA BERTO DEFERIDO

92 MARILETE HORACINA CONCEIÇÃO DEFERIDO

93 BENAIA BADEGA FREIRE FURTADO DEFERIDO

94 ANA CRISTINA DOS SANTOS DEFERIDO

95 Eni Carla Lacomski DEFERIDO

96 Karina Katiane Regis DEFERIDO

97 DEBORA URANNE DE SOUZA DEFERIDO

98 IVONETE GODOY BRANCO DEFERIDO

99 Janara da Silva Antunes DEFERIDO

100 MARIA DE LOURDES PATISSI DEFERIDO

Conforme Item 5 – Ordem 2º. Caso as vagas não sejam preenchidas, serão
convocados os Professores de Anos Iniciais (1º ao 3º ano) que tenham
participado do Processo Seletivo Edital nº014/2016 obedecendo a ordem de
classificação do Processo ou que participaram das Chamadas Públicas - Ato
Convocatório - Chamada por Nível de Escolaridade, obedecendo a
classificação e a ordem das Chamadas Públicas realizadas, e que estejam
lecionando nas Unidades escolares da Rede Municipal de Ensino.

CLASSIFICAÇÃO NOME PARECER

1 Sandra de Souza DEFERIDO

2 Ana Isabel Souza Da Silva DEFERIDO

3 Simone Quintino da Silveira DEFERIDO

4 Fabiana Almeida da Paz Mellies DEFERIDO

5 Ivania Onelia Pinto DEFERIDO

6 Acacia Massaruti DEFERIDO

7 Lourdes Otavia Camargo DEFERIDO

8 Fabiana Suian Borges De Albuquerque Teles DEFERIDO

9 Silvana Aparecida Padilha DEFERIDO

10 Diogo Daniel Debatin DEFERIDO

11 Bruna Luiza Tridapalli DEFERIDO

12 Francielle Maria de Souza DEFERIDO

13 Cristina De Andrade Wenk DEFERIDO

14 Daiane Procopio Da Silva DEFERIDO

15 Carolynne Machado Da Silva DEFERIDO

16 Maritania de Freitas Geraldo DEFERIDO

17 Janaina De Oliveira Bayerlein Bernardes DEFERIDO

18 Michele Cristina Mendes Carneiro DEFERIDO

Secretaria Municipal de Educação

Avenida Vereador Abrahão João Francisco, 3855 - Ressacada
88307-303 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 47 3249-3300
gabinete@edu.itajai.sc.gov.br

19 Patricia Santana da Silva DEFERIDO

20 Evelin Maria dos Santos Felipe DEFERIDO

21 Marilene Claudino DEFERIDO

22 Anielle Alcanti Marques Pereira DEFERIDO

23 Kirna Karine Nunes Gomes DEFERIDO

24 Maindra Sestrem DEFERIDO

25 Ellen Angélica De Jesus DEFERIDO

26 ANDREYA ANELISE TOBIAS DEFERIDO

27 Ana Paula de Jesus DEFERIDO

28 Jaqueline Schmoeller Martins DEFERIDO

29 MARIAH KAROLINA SENSI PONATH DEFERIDO

30 Miriane Alves Dantas de Castro DEFERIDO

31 Gabriela Cosme Brassanini DEFERIDO

32 Suellen Machado DEFERIDO

Conforme Item 5 – Ordem 3º. Caso as vagas não sejam preenchidas, serão
convocados os Professores de Ano Iniciais ( 4º e 5º ano), que tenham
participado do Processo Seletivo Edital nº 014/2016 obedecendo a ordem de
classificação do Processo ou que participaram das Chamadas Públicas - Ato
Convocatório - Chamada por Nível de Escolaridade, obedecendo a
classificação e a ordem das Chamadas Públicas realizadas, e que estejam
lecionando nas Unidades escolares da Rede Municipal de Ensino.

CLASSIFICAÇÃO NOME PARECER

1 Gianini Aparecida Pelegrini Dal Santo DEFERIDO

2 Cristiani Regina de Aragao DEFERIDO

3 Josimara Rodrigues da Silva Pasquali DEFERIDO

4 Regiana Reibnitz DEFERIDO

5 Marisa De Fatima Bonatto Falarz DEFERIDO

6 Elaine Eufrazia de Oliveira  Laurenço DEFERIDO

7 Cleonice Leite de Lima Tomaz DEFERIDO

8 Cristiane Valeria Galvez Ferreira DEFERIDO

9 PAULA LOPES DE SOUZA DOTO DEFERIDO

10 Jéssica Duarte DEFERIDO

11 Gisele Czarnieski DEFERIDO

12 VIVIANE DOS SANTOS DA SILVA DEFERIDO

13 REGINA MARIA LUCRÉZIA DEFERIDO

14 Rosemari Sobolwsky Werner DEFERIDO

Secretaria Municipal de Educação

Avenida Vereador Abrahão João Francisco, 3855 - Ressacada
88307-303 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 47 3249-3300
gabinete@edu.itajai.sc.gov.br

Conforme Item 5 – Ordem 4º. Caso as vagas não sejam preenchidas, serão
convocados os Professores de Educação Física que tenham participado do
Processo Seletivo Edital nº 014/2016 obedecendo a ordem de classificação do
Processo ou que participaram das Chamadas Públicas - Ato Convocatório -
Chamada por Nível de Escolaridade, obedecendo a classificação e a ordem das
Chamadas Públicas realizadas, e que estejam lecionando nos Centros de
Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino.

CLASSIFICAÇÃO NOME PARECER

1 CELITA MOREIRA DEFERIDO

2 Luã de Souza Cardoso DEFERIDO

3 Clediane Machado Moreira DEFERIDO

4 Andre Ricardo dos Santos DEFERIDO

5 Francieli Da Silva Garcia Da Cruz DEFERIDO

6 Juliana Benedetti DEFERIDO

7 Rodrigo Da Silva Oliveira DEFERIDO

8 DAMIANA BENEDETTI DEFERIDO

9 GUILHERME CARDOSO DE LIMA DEFERIDO

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

NOME PARECER

Jorge Silvino Dal Castel Cargo não disponível no Edital

Claudia Beatriz Dadam Stahelin Processo Seletivo 014/2015 não previsto no Edital

Priscilla Oliveira Alves Bracellos Cargo não disponível no Edital

Andrea Regina Marçaneiro Cargo não disponível no Edital

Eder Calixto Goncalves Cargo não disponível no Edital

Débora Maian Serpa Cargo não disponível no Edital

Giselle Marilia Francelino Rosa
Chamada por Nível de Escolaridade 009/2016 não
prevista no Edital

Bruna Silvano Cargo não disponível no Edital

Dyolaine Isabel Bonifacio Cargo não disponível no Edital

Eduardo Borges Da Cunha Cargo não disponível no Edital

Fernanda Florência D'Ávila Cargo não disponível no Edital

Andrea Regina Marçaneiro Cargo não disponível no Edital

Junior Rodrigues de Souza Cargo não disponível no Edital

Márcia Adriana Barreto Cuty Cargo não disponível no Edital

DEISE BILIK KEPKA Cargo não disponível no Edital

Marta Naiara Lima Dos Reis Cargo não disponível no Edital

Nairana Barbosa Cargo não disponível no Edital

Leina Aparecida Rodrigues Dimas Cargo não disponível no Edital

Andréa Terezinha da Silva Fronza Encerrou contrato

Neide Aparecida Possebon Encerrou contrato

Rosimeri Aparecida da Rocha Poleza Cargo não disponível no Edital

Ana Paula Rodrigues Machado Cargo não disponível no Edital

Tuani da Silva Cargo não disponível no Edital

Secretaria Municipal de Educação

Avenida Vereador Abrahão João Francisco, 3855 - Ressacada
88307-303 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 47 3249-3300
gabinete@edu.itajai.sc.gov.br

Filipe Ramos Medeiros Cargo não disponível no Edital

Jamal Mohamad Mostafa Cargo não disponível no Edital

MARIO SÉRGIO GONÇALVES
JUNIOR Cargo não disponível no Edital

VANUSA JULIA MARTINS DA SILVA Cargo não disponível no Edital

Itajaí, 08 de dezembro de 2017.

Profª. MSc. Elisete Furtado Cardoso
Secretária de Educação